1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或
完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該
等內容而引起的任何損失承擔任何責任。

上 海 拉 夏 貝 爾 服 飾 股 份 有 限 公 司
Shanghai La Chapelle Fashion Co., Ltd.

（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：06116）

A股股份交易異常波動公告

上海拉夏貝爾服飾股份有限公司（以下簡稱「本公司」），連同其附屬公司，統稱「本集團」）根據聯
交所證券上市規則（「上市規則」）第 13.09條發出本公告。

本公司A股股份（以下簡稱「A股股份」）於 2019年 11月 22日、11月 25日、11月 26日連續三個交
易日內日收盤價格漲幅偏離值累計超過 20%，構成《上海證券交易所交易規則》（以下簡稱「上交所
交易規則」）規定的股票交易異常波動情況。經本公司自查及向本公司控股股東、實際控制人邢加
興先生（以下簡稱「邢先生」）及其一致行動人上海合夏投資有限公司（以下簡稱「上海合夏」）核實，
確認截止本公告日期，除邢先生因有限售條件股票質押違約正在積極尋求解決方案外，不存在應
披露而未披露的重大事項，包括但不限於併購重組、股份發行、業務重組和資產注入等重大事項。

根據本公司目前業務經營現狀，本公司持續籌畫長期資產的盤活變現，為主營業務發展提供資金
支援。截止本公告日期，相關出售資產事項正在籌畫商議中，尚未與任何交易對方簽訂正式交易
協定。後續如有任何實質性重大進展，本公司將及時履行審議程序及披露義務。

一、 股票交易異常波動的具體情況

本公司股票於 2019年 11月 22日、11月 25日、11月 26日連續三個交易日內日收盤價格漲幅偏
離值累計超過 20%，根據上交所交易規則有關規定，屬於股票交易異常波動。

2

二、 本公司關注並核實的相關情況

（一） 生產經營情況

經本公司自查，按照新收入準則「總額法」口徑，本公司 2019年前三季度實現營業收入
57.57億元，較上年同期營業收入 70.86億元減少 13.29億元，同比下降 18.8%，下降原因
主要為整體服裝行業消費增速放緩以及實體門店客流減少；本公司戰略性關閉低效虧損店
鋪；同時本公司主動收縮非核心品牌業務。目前，本公司正圍繞「收縮聚焦、降本增效、
創新發展」的經營方針，努力實施結構性變革，狠抓當期銷售，加快轉型調整。基於本公
司目前經營情況，考慮到本公司業務轉型調整進度，本公司預計 2019年可能錄得全年歸
屬於上市公司股東的淨虧損。

（二） 重大事項情況

經本公司自查，本公司目前正在籌畫以自有物業為抵押物，以部分附屬公司股權為質押
物，對外申請新增融資貸款，以進一步支持本公司日常經營周轉。此外，為有效盤活本公
司長期存量資產，為主營業務發展提供資金支援，本公司擬出售部分資產，包括但不限於
自有物業、股權類資產等。截止本公告日期，本公司尚未與任何交易對方簽訂正式交易協
定。後續如有任何實質性進展，本公司將及時履行審議程序及披露義務。

（三） 控股股東股份質押情況

2019年 8月，邢先生質押給海通證券股份有限公司（以下簡稱「海通證券」）的有限售條件
股份 141,600,000股A股股份因低於最低履約保障比例，未提前購回且未採取履約保障措
施，海通證券發出股票質押違約書面通知，構成違約。邢先生仍在積極尋求解決方案，包
括但不限於與海通證券保持持續溝通，並計劃通過補充擔保物、追加保證金或提前贖回質
押股份等措施解決質押違約問題。

經本公司向邢先生及上海合夏核實，除上述事項外，確認截止目前不存在應披露而未披露
的其他重大事項，包括但不限於併購重組、股份發行、業務重組和資產注入等重大事項。

3

（四） 媒體報導、市場傳聞、熱點概念情況

經本公司自查，未發現需要澄清或回應的媒體報導或市場傳聞。

（五） 股份回購情況

本公司於 2019年 8月 28日召開的第三屆董事會（以下簡稱「董事會」）第三十一次會議審議
通過了《關於調整回購A股股份方案暨穩定股價措施的議案》，並經本公司於2019年10月16

日召開的 2019年第三次臨時股東大會、2019年第三次A股類別股東會及 2019年第三次H

股類別股東會審議通過。根據調整回購方案，本公司擬回購的A股股份的資金總額為不超
過人民幣10,000萬元，不低於人民幣5,000萬元，回購方案期限為2019年3月22日至2020

年 3月 21日，其中，用於維護本公司價值及股東權益用途的回購方案期限為 2019年 10月
16日至 2020年 1月 15日。2019年 11月 13日，本公司通過集中競價交易方式首次回購A股
股份480,100股，已回購A股股份佔公司總股本的0.09%，佔本公司A股股本的0.14%，最
高成交價為每A股股份人民幣 4.20元，最低成交價為每A股股份人民幣 4.14元，用於回購
的金額為人民幣 2,009,195元（不含交易費用）。

（六） 其他股價敏感資訊

經本公司自查，未發現本公司董事、監事、高級管理人員、控股股東及其一致行動人買賣
本公司股票的情況。除本公司已披露外，本公司不存在其他可能對上市公司股價產生較大
影響的重大事件。

三、 相關風險提示

（一） 根據本公司於2019年8月6日的公告，邢先生質押給海通證券的141,600,000股A股股份因
低於最低履約保障比例，股票質押發生違約。如不能採取有效化解質押風險的措施，海通
證券有權依照約定進行違約處置，可能影響上市公司控制權的穩定。

（二） 截止本公告日期，本公司以自有物業為抵押物及部分附屬公司股權為質押物，對外申請新
增融資事項仍在進一步籌畫過程中，本公司尚未與交易對方簽署有關借款、抵押、質押等
協議文件。此外，本公司未與任何交易對方簽訂任何正式出售資產的相關交易協定。上述
事項存在一定的不確定性，本公司會在有需要時就後續進展情況發出公告。

4

四、 董事會聲明

本公司已知悉最近本公司的股份價格上升。經作出在相關情況下有關本公司的合理查詢後，
董事會確認並沒有知悉導致價格出現有關升幅的任何原因，或任何必須公布以避免本公司證
券出現虛假市場的資料，又或上市規則第 13.09條、根據證券及期貨條例（香港法例第 571章）
第XIVA部或上海證券交易所股票上市規則須予披露的任何內幕消息。

本公司股東及潛在投資者在買賣本公司證券時務須審慎行事。

本公告乃承本公司之命而作出。董事會願就本公告的準確性共同及個別承擔責任。

承董事會命
上海拉夏貝爾服飾股份有限公司

主席
邢加興先生

中華人民共和國，上海
2019年 11月 27日

於本公告日期，本公司執行董事為邢加興先生及於強先生；本公司非執行董事為陸衛明先生及羅
斌先生；本公司獨立非執行董事為芮鵬先生、張澤平先生及陳永源先生。